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Jahresrechnung 1991 der SGV/SSTP

Erfolgsrechnung
per 31.12.1991

SOLL Haben

VERLAg

Ertrag
Schriften
Tradition und Wandel
Bauernhäuser
Altes Handwerk
Beiträge zur Volkskunde
Atlas der schweizerischen Volkskunde
Einzelpublikationen
Beiträge für Publikationen

Aufwand
Schriften
Bauernhäuser
Altes Handwerk
Einzelpublikationen
Handbuch
Lagermiete
Lagerversicherung
Werbung
Verlagsleitung, -spesen

27'207.55
120.20

1 '363.30
6L937.95

184'729.60
6'770.00
2' 131.50

884.10
7Q'687,2$

12' 197.70
L958.00

93*711.35
4'428.95
1 '072.25

15 ' 2 8 3.7 5

36'526.43
204'729.60

355'83 1.45 369'908.03

Verlagsgewinn

VEREIN

14'076.58

Zeitschriften
SAVk
SVk
FS
Redaktion SAVk
Redaktion SVk
Redaktion FS

Veranstaltungen/Tagungen
Jahresversammlung
Fachgruppen
Sektionen
Symposium Meuli

101 '237.20
46'935.45
27'044.65
16'072.60
4'045.30
4'881.70
2'257.50

23'845.75
9'268.30

158.60
550.00

18'773.85

4'905.00
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Internationale Zusammenarbeit / IVB 2'300.00

Langfristige Unternehmungen 37'990.65
Volksliedarchiv 7'772.70
Atlas 977.00
Hausforschung 4'714.75
Film 24'526.20

Forschungsinfrastruktur/Bibliothek 115'135.60
Löhne 82'943.35
Sozialleistungen 15' 108.55
Bibliothek 17'083.70

Koordination / Planung/ 4'673.70
Oeffentlichkeitsarbeit

Verwaltung 14'203.50

Mitgliederbeiträge
Statutarische Beiträge
Abonnement SAVk
Freiwillige Beiträge

/ Abonnemente

Beiträge und Subventionen
SAGW
Kantone / Firmen / Private

Zinsen

Vereinsverlust

299*386.40

101" 174.04
69'142.75
30'629.04

1'402.25

172'489.25
148'065.40
24'423.85

21' 181.6 5

294*844.94

4*541.46

Zusammenstellung

Verlagsgewinn
Vereinsverlust

Betriebsgewinn

14*076.58
-4*541.46

9*535.12

Verteilung

Fonds Pro Patria Marken 1985
Vereinsreserven

14*076.58
-4*541.46

9*535.12
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Bilanz
per 31.12.1991

Aktiven Passiven

Barkasse
Postcheck 40-1064-7
Postcheck 40-8668-4
SBG Kto 821.173.L1M
SBG Kto 821.173.L4R
Wertschriften
Debitoren
VRST-Guthaben
Biicherlager
Mobiliar

450.70
21 '774.40
3'400.90

203'225.18
12'684.60
71'000.00
7'315.90
7'063.95

55'000.00
18'452.00

Kreditoren
Vorauszahlung Mitgliederbeiträge
Bewertungskorrektur Wertschriften
Fonds:

Bundesfeierspende 1988
Symposium Meuli
Bauernhaus ZH 3

Bibliothek
Volksliedarchiv/SUISA
Pro Patria Marken 1985
Handbuch

Reserven Verlag
Reserven Verein
Reserven Betrieb

86'671.50
200.00

7'193.00

20'000.00
4'285.75

81 '783.30
5'379.00
9'499.00

1 8'742.43
136*866.05

8'676.00
15'504.57
5'567.03

400'367.63 400'367.63

Revisorenbericht

Am 18., März 1992 haben die unterzeichneten Revisoren die Jahresrechnung der
Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde per 31. Dezember 1991 geprüft.

Die von Herrn Jean-Louis Büchlcr sauber und übersichtlich über EDV geführte
Buchhaltung wurde stichprobenweise mit den Belegen verglichen und für richtig
befunden. Von den Revisoren gestellte Fragen zu Budget, Erfolgsrechnung und Bilanz
wurden exakt belegt und beantwortet.
Der enstandene Betriebsgewinn von Fr. 9'535.12 wurde wie folgt verteilt:

- Der Gewinn aus der Verlagsrechnung von Fr. 14'076.58 diente zur Äufnung des
Fonds Pro Patria Marken 1985
- Der Verlust in der Vereinsrechnung von Fr. 4'541.46 wurde durch die
Vereinsreserven gedeckt.

Wir empfehlen den Teilnehmern der Jahresversammlung, die Jahresrechnung 1992 zu
genehmigen.

Herrn Jean-Louis Büchlcr als Buchhalter und Herrn Jacques Simon als Kassier der
Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde ist für die grosse Arbeit zu danken. Dem
Buchhalter, dem Kassier sowie dem Vorstand ist Décharge für das vergangene
Geschäftsjahr zu erteilen.
Basel, 18. 3. 1992 Die Revisoren:

Dr. Theo Gantner Dr. Ulrich Barth
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