

Zeitschrift: Schweizer Volkskunde : Korrespondenzblatt der Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Volkskunde

Band: 82 (1992)

Heft: 2-3

Rubrik: Jahresrechnung 1991 der SGV/SSTP

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1991 der SGV/SSTP

Erfolgsrechnung per 31.12.1991

	SOLL	HABEN
<u>VERLAG</u>		
Ertrag		
Schriften		12'197.70
Tradition und Wandel		1'958.00
Bauernhäuser		93'711.35
Altes Handwerk		4'428.95
Beiträge zur Volkskunde		1'072.25
Atlas der schweizerischen Volkskunde		15'283.75
Einzelpublikationen		36'526.43
Beiträge für Publikationen		204'729.60
Aufwand		
Schriften	27'207.55	
Bauernhäuser	120.20	
Altes Handwerk	1'363.30	
Einzelpublikationen	61'937.95	
Handbuch	184'729.60	
Lagermiete	6'770.00	
Lagerversicherung	2'131.50	
Werbung	884.10	
Verlagsleitung, -spesen	<u>70'687.25</u>	_____.
	355'831.45	369'908.03
Verlagsgewinn	14'076.58	
<hr/>		
<u>VEREIN</u>		
Zeitschriften	101'237.20	
SAVk	46'935.45	
SVk	27'044.65	
FS	16'072.60	
Redaktion SAVk	4'045.30	
Redaktion SVk	4'881.70	
Redaktion FS	2'257.50	
Veranstaltungen/Tagungen	23'845.75	
Jahresversammlung	9'268.30	4'905.00
Fachgruppen	158.60	
Sektionen	550.00	
Symposium Meuli	18'773.85	

Internationale Zusammenarbeit / IVB	2'300.00
Langfristige Unternehmungen	37'990.65
Volksliedarchiv	7'772.70
Atlas	977.00
Hausforschung	4'714.75
Film	24'526.20
Forschungsinfrastruktur/Bibliothek	115'135.60
Löhne	82'943.35
Sozialleistungen	15'108.55
Bibliothek	17'083.70
Koordination / Planung/ Öffentlichkeitsarbeit	4'673.70
Verwaltung	14'203.50
Mitgliederbeiträge / Abonnemente	101'174.04
Statutarische Beiträge	69'142.75
Abonnement SAVk	30'629.04
Freiwillige Beiträge	1'402.25
Beiträge und Subventionen	172'489.25
SAGW	148'065.40
Kantone / Firmen / Private	24'423.85
Zinsen	<u>21'181.65</u>
	299'386.40
Vereinsverlust	294'844.94
<hr/>	
Zusammenstellung	
Verlagsgewinn	14'076.58
Vereinsverlust	<u>-4'541.46</u>
Betriebsgewinn	<u>9'535.12</u>
Verteilung	
Fonds Pro Patria Marken 1985	14'076.58
Vereinsreserven	<u>-4'541.46</u>
	<u>9'535.12</u>

Bilanz
per **31.12.1991**

	Aktiven	Passiven
Barkasse	450.70	
Postcheck 40-1064-7	21'774.40	
Postcheck 40-8668-4	3'400.90	
SBG Kto 821.173.L1M	203'225.18	
SBG Kto 821.173.L4R	12'684.60	
Wertschriften	71'000.00	
Debitoren	7'315.90	
VRST-Guthaben	7'063.95	
Bücherlager	55'000.00	
Mobiliar	18'452.00	
 Kreditoren		86'671.50
Vorauszahlung Mitgliederbeiträge		200.00
Bewertungskorrektur Wertschriften		7'193.00
Fonds:		
Bundesfeierspende 1988		20'000.00
Symposium Meuli		4'285.75
Bauernhaus ZH 3		81'783.30
Bibliothek		5'379.00
Volksliedarchiv/SUISA		9'499.00
Pro Patria Marken 1985		18'742.43
Handbuch		136'866.05
Reserven Verlag		8'676.00
Reserven Verein		15'504.57
Reserven Betrieb	<u> </u>	<u>5'567.03</u>
	<u>400'367.63</u>	<u>400'367.63</u>

Revisorenbericht

Am 18., März 1992 haben die unterzeichneten Revisoren die Jahresrechnung der Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde per 31. Dezember 1991 geprüft.

Die von Herrn Jean-Louis Büchler sauber und übersichtlich über EDV geführte Buchhaltung wurde stichprobenweise mit den Belegen verglichen und für richtig befunden. Von den Revisoren gestellte Fragen zu Budget, Erfolgsrechnung und Bilanz wurden exakt belegt und beantwortet.

Der entstandene Betriebsgewinn von Fr. 9'535.12 wurde wie folgt verteilt:

- Der Gewinn aus der Verlagsrechnung von Fr. 14'076.58 diente zur Aufnung des Fonds Pro Patria Marken 1985
- Der Verlust in der Vereinsrechnung von Fr. 4'541.46 wurde durch die Vereinsreserven gedeckt.

Wir empfehlen den Teilnehmern der Jahresversammlung, die Jahresrechnung 1992 zu genehmigen.

Herrn Jean-Louis Büchler als Buchhalter und Herrn Jacques Simon als Kassier der Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde ist für die grosse Arbeit zu danken. Dem Buchhalter, dem Kassier sowie dem Vorstand ist Décharge für das vergangene Geschäftsjahr zu erteilen.

Basel, 18. 3. 1992 Die Revisoren:

Dr. Theo Gantner

Dr. Ulrich Barth